
Consultas Realizadas 

Licitación 441014 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE COMUNICACION - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Item 4 - Aro de Luz

Consulta 2 - Kit de Iluminacion

Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta 4 - Multa

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2024

En el item 4 - Aro de Luz, solicitan: 

Aro de luz de 30cm

Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados modelos con Aro de luz de 26cm o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2024

Estese a lo establecido en el pliego de bases y Condiciones -

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2024

Para el item 5, kit de iluminacion, solicitan: 

Con Pedestal regulable

Favor aclarar si el pedestal regulable debe ser del tipo TRIPODE a fin de poder cotizar correctamente lo solicitado, en caso
afirmativo, realizar la respectiva adenda a fin de dar legalidad al cambio de dicho punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2024

Se aclara que el Pedestal regulable debe ser tipo Trípode

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2024

En el plan de entrega de los bienes, indican: 

Los bienes adjudicados deberán ser entregados en un plazo no mayor a 10 (diez) días corridos, contados desde la
recepción de la orden de compra a ser emitida por la Administradora del Contrato. 

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el plazo de entrega de los bienes sea de 20 (veinte) días corridos desde
la recepción de la orden de compra considerando la gran variedad de artículos solicitados, a fin de que los potenciales
oferentes cuenten con un plazo prudencial para cumplir a cabalidad con los plazos para la entrega de los bienes.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2024

Los bienes adjudicados deberán ser entregados en un plazo no mayor a 15 (quince) días corridos, contados desde la
recepción de la orden de compra a ser emitida por la Administradora del Contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 441014 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION - AD REFERENDUM

01/08/24 04:20 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Multa

Consulta 5 - Anticipo MIPYMES

Consulta 6 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 7 - Disponibilidad Presupuestaria

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2024

En el pliego de bases y condiciones, indican: 

Multa: 10,00 % 

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el porcentaje de la multa por un eventual atraso sea del 1%
estableciéndose en valores estándares para este tipo de casos puesto que el valor indicado en el PBC supera ampliamente
lo establecido para este tipo de llamados.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-05-2024

ACLARAMOS QUE EL PORCENTAJE DE MULTAS SERA DEL 0.10%

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2024

Solicitamos respetuosamente a la convocante que sea considerado el pago de un anticipo del 10% para los oferentes
categorizados MIPYMES y que el plazo de entrega sea computado desde el pago efectivo de dicho anticipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-05-2024

ESTECE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2024

En el plan de entrega de los bienes indican:

Los bienes adjudicados deberán ser entregados en un plazo no mayor a 15 (quince) días
corridos, contados desde la recepción de la orden de compra a ser emitida por la Administradora del Contrato.-

Solicitamos respetuosamente a la convocante que el plazo de entrega establecido sea de 15 (quince) días HABILES
contados desde la recepcion de la orden de compra a fin de contar con un plazo prudencial para la entrega de los bienes
considerando la variedad en los tipos de productos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-05-2024

ESTECE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 27-05-2024

Solicitamos respetuosamente a la convocante indicar si a la fecha ya cuentan con la disponibilidad presupuestaria para el
proceso de referencia, así tambien indicar en que plazo aproximado se estará ejecutando el pago al proveedor adjudicado
una vez entregado todos los bienes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2024

RESPUESTA A LA CONSULTA:
En referencia a la misma, se comunica que el mismo es un llamado Ad Referendum, razon por la cual se encuentra sujeto a
una Reprogramación Presupuestaria.

Consultas Realizadas   Licitación 441014 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION - AD REFERENDUM

01/08/24 04:20 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 441014 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION - AD REFERENDUM
	Consulta 1 - Item 4 - Aro de Luz
	Consulta 2 - Kit de Iluminacion
	Consulta 3 - Plazo de Entrega
	Consulta 4 - Multa
	Consulta 5 - Anticipo MIPYMES
	Consulta 6 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 7 - Disponibilidad Presupuestaria


